
1/4 

Město Dvůr Králové nad Labem, 
IČO: 00277819 
DIČ: CZ00277819 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

(Název) doplní účastník, 
IČO: doplní účastník, 
DIČ: doplní účastník, 
se sídlem (doplní účastník) 
(dále jen „Partner“) 

(Město Dvůr Králové a Partner dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně také jen „Smluvní 
strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o ochraně důvěrných informací 
(dále jen „Smlouva“) 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pozdějším znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

   Preambule 

(A) Smluvní strany vstoupily do jednání ohledně vzájemné spolupráce.

(B) Vzhledem k tomu, že Smluvní strany považují tuto spolupráci za důvěrnou a v rámci
předsmluvního jednání dochází k poskytování informací důvěrného charakteru, na jejichž
utajení a důvěrnosti mají zájem a vyžadují o nich zachování mlčenlivosti, rozhodly se uzavřít
tuto Smlouvu.

(C) Účelem této Smlouvy je upravit ochranu důvěrných informací Smluvních stran jak pro účely
předsmluvních jednání, tak pro případnou spolupráci na základě smluvního ujednání.

(D) Pro účely této Smlouvy se poskytovatelem rozumí ta Smluvní strana, která informace
předává nebo jinak poskytuje druhé Smluvní straně, a příjemcem ta Smluvní strana, které
jsou informace poskytovatelem poskytovány.

1 Důvěrné informace 

1.1 Pro účely této Smlouvy „Důvěrné informace“ zahrnují veškeré informace, dokumenty a 
záznamy, jakož i veškerá jednání bez ohledu na formu a způsob jejich zachycení, které Smluvní 

VZOR, N
EBUDE SOUČ

ÁSTÍ N
ABÍD

KY



 

2/4 
 

strany během jednání ohledně vzájemné spolupráce a během této spolupráce vzájemně 
poskytnou, zejména databáze klientů, jejich kontakty a osobní údaje, dále popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, zdrojových kódů, technických vzorců a know-how, 
grafické návrhy, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, smlouvy, 
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s 
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
by mohlo způsobit újmu nebo jakýmkoli způsobem ovlivnit obchodní zájmy nebo dobré jméno 
příjemce nebo jeho obchodních partnerů či klientů. Dále pak také všechny další informace 
zřetelně označeny výrazem „Důvěrné“, „Tajné“, „Obchodní tajemství“ nebo jiným obdobným 
výrazem, ze kterého jednoznačně vyplývá, že obsah takových informací považuje poskytovatel 
za hodný ochrany podle této Smlouvy. 

 
1.2 Pro účely této Smlouvy „Důvěrné informace“ nezahrnují informace, které: 

a) jsou v době poskytnutí Smluvním stranám veřejně dostupné;  

b) se stanou veřejně dostupnými po takovém poskytnutí, a to jinak než porušením jakékoli 
smluvní nebo zákonné povinnosti kterékoli Smluvní strany;  

c) byly prokazatelně v dispozici Smluvní strany předtím, než byly Smluvní straně poskytnuty a 
zároveň tyto informace nebyly poskytnuty osobou, jež by jejich poskytnutím porušovala jakoukoli 
smluvní nebo zákonnou povinnost; 

d) byly prokazatelně Smluvní stranou nezávisle vyvinuty. 

 

1.3 Důvěrnými informacemi mohou být i informace, které nelze považovat za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

 

2 Ochrana důvěrných informací 

2.1 Smluvní strany se zavazují: 

a) zachovávat mlčenlivost a uchovávat v tajnosti Důvěrné informace, bez ohledu na to, zda si je 
poskytly před nebo po datu uzavření této Smlouvy, a to minimálně na stejné úrovni jako chrání své 
důvěrné informace obdobného charakteru, nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke všem 
okolnostem; 

b) s výjimkou případů výslovně stanovených touto Smlouvou nebo bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele neposkytnout, nesdělit, nevyzradit ani jinak nezpřístupnit Důvěrné informace 
žádné třetí osobě; 

c) nezneužít předané Důvěrné informace a materiály ve svůj prospěch; 

d) použít Důvěrné informace výlučně a pouze k účelu sjednanému mezi Smluvními stranami; 
jakékoli jiné použití Důvěrných informací bez předchozího souhlasu poskytovatele se zakazuje; 

e) pokud se dozví o jakékoli skutečnosti, jež představuje nebo je způsobilá představovat porušení 
jakýchkoliv závazků vyplývajících z této Smlouvy, oznámit to písemně bezodkladně druhé Smluvní 
straně a zároveň učinit taková opatření, jež může druhá Smluvní strana důvodně požadovat k 
odstranění nebo zmírnění následků takového skutečného nebo hrozícího porušení; 

f) pokud jsou povinny sdělit Důvěrné informace na základě příkazu vydaného soudem nebo jiným 
orgánem veřejné moci, nebo pokud je toto sdělení jiným způsobem vyžadováno zákonnými předpisy, 

VZOR, N
EBUDE SOUČ

ÁSTÍ N
ABÍD

KY



 

3/4 
 

požadované informace sdělit pouze v nezbytně nutném rozsahu a pouze tomu orgánu, kterému mají 
být sděleny; příjemce je zároveň povinen poskytovatele o takovém sdělení bezodkladně informovat. 

 

2.2 Smluvní strany se dále zavazují ve stejném rozsahu zavázat k ochraně Důvěrných informací i své 
zaměstnance a jiné osoby, pokud je s ohledem na povahu jejich činnosti nutné některou 
Důvěrnou informaci těmto osobám poskytnout. Za porušení povinnosti k ochraně Důvěrných 
informací některou z těchto osob odpovídá Smluvní strana, která Důvěrnou informaci poskytla, 
jako by povinnost porušila sama.  

 
2.3 Příjemce se zavazuje, že  

a) v případě, že Smluvní strany neuzavřou závazkový vztah, jehož předmětem bude vzájemná 
spolupráce nebo 

b) na žádost poskytovatele 

bezodkladně zničí všechny informace a údaje v jakékoli podobě (včetně veškerých dokumentů, 
listin a elektronických nosičů dat týkající se Důvěrných informací nebo obsahující jakékoli 
Důvěrné informace včetně veškerých jejich kopií (včetně vymazání jakýchkoli jejich dočasných 
kopií v počítači nebo jiném nosiči informací) a písemně potvrdí poskytovateli, že všechny takové 
informace a údaje byly vráceny nebo zničeny. 

 
2.4 Závazek důvěrnosti Důvěrných informací podle této Smlouvy trvá i po zániku vzájemné 

spolupráce Smluvních stran na základě budoucích vzájemných závazkových vztahů. 

 

3 Sankce 

3.1 V případě, že příjemce poruší povinnost mlčenlivosti, může poskytovatel požadovat nápravu 
vadného stavu, náhradu škody a odčinění nemajetkové újmy, popřípadě vydání bezdůvodného 
obohacení, a dále, nezávisle na předešle uvedených nárocích, smluvní pokutu až ve výši 
250.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty není ani zčásti dotčen kterýkoli z předešle uvedených nároků. 

 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato Smlouva se na základě volby Smluvních stran řídí právem České republiky. Veškeré spory 
vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány výhradně soudy České republiky. 

 
4.2 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě s podpisy 

obou Smluvních stran. 

 
4.3 Pro vyloučení veškerých pochybností obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou podnikateli 

a že tuto Smlouvu uzavírají v souvislosti se svou podnikatelskou činností. 

4.4 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla skutečnou příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této Smlouvy. 

 

VZOR, N
EBUDE SOUČ

ÁSTÍ N
ABÍD

KY



 

4/4 
 

 
 
Ve Dvoře Králové dne  
 
 
 
 
_____________________________________ 
Město Dvůr Králové 

Ve … dne … 
 
 
 
 
______________________________________ 
…(Partner)…. 

VZOR, N
EBUDE SOUČ

ÁSTÍ N
ABÍD

KY


	Preambule
	1 Důvěrné informace
	1.1 Pro účely této Smlouvy „Důvěrné informace“ zahrnují veškeré informace, dokumenty a záznamy, jakož i veškerá jednání bez ohledu na formu a způsob jejich zachycení, které Smluvní strany během jednání ohledně vzájemné spolupráce a během této spoluprá...
	1.2 Pro účely této Smlouvy „Důvěrné informace“ nezahrnují informace, které:
	1.3 Důvěrnými informacemi mohou být i informace, které nelze považovat za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

	2 Ochrana důvěrných informací
	2.1 Smluvní strany se zavazují:
	2.2 Smluvní strany se dále zavazují ve stejném rozsahu zavázat k ochraně Důvěrných informací i své zaměstnance a jiné osoby, pokud je s ohledem na povahu jejich činnosti nutné některou Důvěrnou informaci těmto osobám poskytnout. Za porušení povinnosti...
	2.3 Příjemce se zavazuje, že
	bezodkladně zničí všechny informace a údaje v jakékoli podobě (včetně veškerých dokumentů, listin a elektronických nosičů dat týkající se Důvěrných informací nebo obsahující jakékoli Důvěrné informace včetně veškerých jejich kopií (včetně vymazání jak...
	2.4 Závazek důvěrnosti Důvěrných informací podle této Smlouvy trvá i po zániku vzájemné spolupráce Smluvních stran na základě budoucích vzájemných závazkových vztahů.

	3 Sankce
	3.1 V případě, že příjemce poruší povinnost mlčenlivosti, může poskytovatel požadovat nápravu vadného stavu, náhradu škody a odčinění nemajetkové újmy, popřípadě vydání bezdůvodného obohacení, a dále, nezávisle na předešle uvedených nárocích, smluvní ...

	4 Závěrečná ustanovení
	4.1 Tato Smlouva se na základě volby Smluvních stran řídí právem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány výhradně soudy České republiky.
	4.2 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě s podpisy obou Smluvních stran.
	4.3 Pro vyloučení veškerých pochybností obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou podnikateli a že tuto Smlouvu uzavírají v souvislosti se svou podnikatelskou činností.
	4.4 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla skutečnou příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.




